

**allsafe lavida**

DIE Lebensstandardversicherung (Funktionelle Invaliditätsversicherung)



5 in 1


**1 Vertrag = 5-facher  
Versicherungsschutz!**

Produktübersicht

## Produktübersicht allsafe lavida

Funktionelle Invaliditätsversicherung

**Risikoträger:** Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

 bis zu 100% versichert

allsafe lavida




### Allgemeine Besonderheiten

Leistungsanspruch bei Schweregrad I 25 % der vereinbarten Rente

Leistungsanspruch bei Schweregrad II 100 % der vereinbarten Rente


einmalige Rentensofortleistung (Vorschusszahlung) 6 Monatsrenten


lebenslange Rentenzahlung (außer Krebserkrankungen) 


HIV-Infektion durch Bluttransfusion oder bei beruflicher Tätigkeit 

### Leistungsarten


Organschädigung 

Krebserkrankungen 


Verlust von Grundfähigkeiten 

Pflegebedürftigkeit 


Invalidität durch einen Unfall 

HIV-Infektion 


### Organschädigung

Keine Berücksichtigung von Vorschädigungen bzw. Vorerkrankungen 

Herzerkrankungen 

Lebererkrankungen 

Lungenerkrankungen 

Nierenerkrankungen 

**Stand der Versicherungsbedingungen: August 2015** | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

## Produktübersicht allsafe lavida

Funktionelle Invaliditätsversicherung

**Risikoträger:** Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert

allsafe lavida



Erkrankung des Gehirns und des zentralen Nervensystems



Verlust der geistigen Selbstständigkeit



### Herzerkrankungen (Schweregrad I)

Ejektionsfraktion (Pumpleistung) max. 40 %, aber mehr als 30 %



### Herzerkrankungen (Schweregrad II)

Ejektionsfraktion (Pumpleistung) von max. 30 %



Fractional Shortening  
(d. h. Verkürzung des Herzens während des Pumpvorganges)  $\leq 15\%$



Herzinsuffizienz IV (Herzschwäche bzw. verminderte Pumpleistung)



Weiterhin volle Leistung nach einer Transplantation



### Lebererkrankungen „schwach“ (mind. 2 Funktionsstörungen = 100 % der vereinbarten Rente)

Serum-Bilirubin (Gallenfarbstoff)

2,0 - 3,0 mg/dl

Serum-Albumin (Konzentration des Plasmaproteins Albumin im Blutserum)

2,8 - 3,5 g/dl

International Normalized Ratio  
(Verfahren zur Prüfung des extrinsischen Systems der Blutgerinnung)

1,71 - 2,20

Aszites im Ultraschall (Flüssigkeitssammlung in der freien Bauchhöhle)

„leicht“

Krampfadern in der Speiseröhre  
(Klassifikation nach „Paquet“ oder „Oberhammer“)

Grad I und II

Weiterhin volle Leistung nach einer Transplantation



### Lebererkrankungen „stark“ (mind. 1 Funktionsstörung = 100 % der vereinbarten Rente)

Serum-Bilirubin (Gallenfarbstoff)

> 3,0 mg/dl

Serum-Albumin (Konzentration des Plasmaproteins Albumin im Blutserum)

< 2,8 g/dl

**Stand der Versicherungsbedingungen: August 2015** | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

## Produktübersicht allsafe lavida

Funktionelle Invaliditätsversicherung

**Risikoträger:** Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert

	allsafe lavida
	★★★★★
International Normalized Ratio (Verfahren zur Prüfung des extrinsischen Systems der Blutgerinnung)	> 2,20
Aszites im Ultraschall (Flüssigkeitssammlung in der freien Bauchhöhle)	„mittelgradig“
Krampfadem in der Speiseröhre (Klassifikation nach „Paquet“ oder „Oberhammer“)	Grad III und IV
Weiterhin volle Leistung nach einer Transplantation	✔
<b>Lungenerkrankungen (Schweregrad I)</b>	
Sauerstoffpartialdruck im arteriellen Blut (Maß für den Sauerstoffanteil) < 60 % aber mind. 50%	✔
<b>Lungenerkrankungen (Schweregrad II)</b>	
Sauerstoffpartialdruck im arteriellen Blut (Maß für den Sauerstoffanteil) < 50 %	✔
Atemwiderstand > 1,0 kPa/l (Messung mittels „Body-Plethysmographie“)	✔
Vitalkapazität <= 40 %	✔
Weiterhin volle Leistung bei z. B. Benutzung eines Sauerstoffgerätes	✔
Weiterhin volle Leistung nach einer Transplantation	✔
<b>Nierenerkrankungen (Schweregrad I)</b>	
Kreatinin-Clearance-Wert (Maß zur Filtrationsleistung der Nieren) max. 40 ml/min/1,73qm Körperoberfläche, mehr als 30 ml/min/1,73qm Körperoberfläche	✔
<b>Nierenerkrankungen (Schweregrad II)</b>	
Glomeruläre Filtrationsrate (Gesamtvolumen des gefilterten Primärhannrs) max. 40 ml/min/1,73qm Körperoberfläche	✔
Kreatinin-Clearance-Wert (Maß zur Filtrationsleistung der Nieren) max. 30 ml/min/1,73qm Körperoberfläche	✔
Weiterhin volle Leistung bei/nach einer Dialysebehandlung	✔
Weiterhin volle Leistung nach einer Transplantation	✔

**Stand der Versicherungsbedingungen: August 2015** | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

## Produktübersicht allsafe lavida

Funktionelle Invaliditätsversicherung

**Risikoträger:** Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert

allsafe lavida



### Gehirn und zentrales Nervensystem (Schweregrad I)

Lähmung eines Beines oder eines Armes (Paresegrad 2)



### Gehirn und zentrales Nervensystem (Schweregrad II)

Lähmung eines Beines und eines Armes (Paresegrad 2)



Lähmung beider Arme oder beider Beine (Paresegrad 2)



### Verlust der geistigen Selbstständigkeit

Totalbetreuung notwendig



Verlust von zeitlicher und räumlicher Orientierung



Unterbringung in eine geschlossene Einrichtung



### Krebserkrankungen (Schweregrad I)

Brust-, Darm- und Lungenkrebs ab Stadium / Grad I



sonstige Krebserkrankungen ab Stadium / Grad II



Leistungsdauer bei Stadium / Grad I und II

18 Monate

### Krebserkrankungen (Schweregrad II)

sonstige Krebserkrankungen ab Stadium / Grad III



Leistungsdauer bei Stadium / Grad III

36 Monate

Leistungsdauer bei Stadium / Grad IV

60 Monate

### Verlust von Grundfähigkeiten (Schweregrad I)

Verlust von zwei Grundfähigkeiten der Klasse B



**Stand der Versicherungsbedingungen: August 2015** | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

## Produktübersicht allsafe lavidia

Funktionelle Invaliditätsversicherung

**Risikoträger:** Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert

allsafe lavidia



### Verlust von Grundfähigkeiten (Schweregrad II)

Verlust von drei Grundfähigkeiten der Klasse B



Verlust von einer Grundfähigkeit der Klasse A



Verzicht auf Erreichen einer Mindestpunktzahl (z. B. 100 Punkte)



### Grundfähigkeit der Klasse A

Sehen, Sprechen, Hören oder sich Orientieren



### Grundfähigkeit der Klasse B

Arme bewegen



Handfunktion



Heben & Tragen



Treppe steigen (Hinauf & Heruntergehen)



Gehen



Stehen



Sitzen



Sich Erheben



Beugen



Knien & Bücken



Auto fahren



**Stand der Versicherungsbedingungen: August 2015** | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.



## Produktübersicht allsafe lavida

Funktionelle Invaliditätsversicherung

**Risikoträger:** Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert

allsafe lavida



### Pflegebedürftigkeit (Schweregrad I)

Hilfe bei mind. 2 Tätigkeiten des täglichen Lebens (für mind. 6 Monate)



### Tätigkeiten des täglichen Lebens

Fortbewegen im Zimmer



Aufstehen und Zu-Bettgehen



An- und Auskleiden



Einnehmen von Mahlzeiten und Getränken



Waschen



Verrichten der Notdurft



### Pflegebedürftigkeit (Schweregrad II)

ab Pflegestufe I (nach Sozialgesetzbuch Stand Juli 2014)



### Invalidität durch Unfall (Schweregrad I)

Leistungsanspruch ab 35 % - 49 % Invalidität



### Invalidität durch Unfall (Schweregrad II)

Leistungsanspruch ab 50 % Invalidität



### Unfallbegriff

Eigenbewegungen/Erhöhte Kraftanstrengung



Bauch- und Unterleibsbrüche



**Stand der Versicherungsbedingungen: August 2015** | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

## Produktübersicht allsafe lavida

Funktionelle Invaliditätsversicherung

**Risikoträger:** Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert

	allsafe lavida
	★★★★★
Schäden an Bandscheiben	✔
Blutungen aus Inneren Organen und Gehirnblutungen	✔
Bewusstseinsstörungen durch einen Herzinfarkt, Schlaganfall oder einer Herz- und Kreislaufstörung	✔
Bewusstseinsstörungen durch einen Krampf- oder epileptischen Anfall	✔
Bewusstseinsstörungen durch Medikamenteneinfluss, Übermüdung oder Witterungsbedingungen	✔
Bewusstseinsstörungen durch Trunkenheit beim Lenken von Kfz	bis 1,3 ‰
Infektionen/Vergiftungen jeglicher Art	✔
Gesundheitsschäden durch Hitze (z. B. Sonnenbrand) oder Kälte (z. B. Erfrierung)	✔
Gesundheitsschäden durch Strahlen jeglicher Art (außer Kernenergie)	✔
Gesundheitsschäden durch Flüssigkeits-, Nahrungs- und Sauerstoffentzug	✔
Gesundheitsschäden aufgrund unsachgemäßer Verabreichung von Medikamenten oder -Entzug (bei Entführung/Geiselnahme)	✔
krankhafte Störungen infolge psychischer Reaktionen	✔
Fristen, Mitwirkung, sonstiges	
Eintritt Invalidität innerhalb von ... Monaten	24
Geltendmachung Invalidität innerhalb von ... Monaten	36
Verzicht auf Anrechnung einer Mitwirkung	✔
Berufliches Flugrisiko (außer Luftsportgeräteführer, Testpilot und Flugversuchspilot)	✔

**Stand der Versicherungsbedingungen: August 2015** | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.



## Produktübersicht allsafe lavida

Funktionelle Invaliditätsversicherung

**Risikoträger:** Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert

allsafe lavida	
★★★★★	
Gliedertaxe	
Arm	75 %
Hand	70 %
Daumen	25 %
Zeigefinger	15 %
Anderer Finger	10 %
Bein	75 %
Fuß	50 %
Große / andere Zehe	8 % / 3 %
Auge	50 %
Gehör	35 %
Geruch	10 %
Geschmack	5 %
Stimme	70 %
Beitragsfreie Zusatzleistungen	
Kapitalleistung bei schwerer Krankheit (z.B. Krebs, Meningitis) eines Kindes (Wartezeit 3 Monate/Karenzzeit 28 Tage)	12 Monate
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit	6 Monate
Best-Baustein I	
Kapitalsofortleistung zusätzlich zur ersten Rentenzahlung	3 Monatsrenten
Kapitalsofortleistung bei schwerer Operation Minderjähriger (z. B. Eingriff an der Lunge, Niere)	12 Monatsrenten

**Stand der Versicherungsbedingungen: August 2015** | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

## Produktübersicht allsafe lavida

Funktionelle Invaliditätsversicherung

**Risikoträger:** Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert

	allsafe lavida
	★★★★★
<b>Best-Baustein II</b>	
Lebenslange Krebsrente ab Stadium / Grad IV	✔
Kapitalsofortleistung zusätzlich zur ersten Rentenzahlung	6 Monatsrenten
Kapitalsofortleistung bei schwerer Operation Minderjähriger (z. B. Eingriff an der Lunge, Niere)	12 Monatsrenten
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit	12 Monate
Erweiterung Rentensofortleistung von 6 Monatsrenten auf ...	12 Monatsrenten
<b>Best-Baustein III</b>	
Lebenslange Krebsrente ab Stadium / Grad III	✔
Kapitalsofortleistung zusätzlich zur ersten Rentenzahlung	6 Monatsrenten
Kapitalsofortleistung bei schwerer Operation Minderjähriger (z. B. Eingriff an der Lunge, Niere)	12 Monatsrenten
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit	12 Monate
Erweiterung Rentensofortleistung von 6 Monatsrenten auf ...	12 Monatsrenten
<b>Sonstiges</b>	
Beitragsbefreiung im Leistungsfall	✔
Verzicht auf generelle Wartezeit	✔
Wartezeit bei Krebs und Multipler Sklerose (Organ-, Grundfähigkeiten- und Krebsrente)	6/12 Monate
Erhöhung der Rente ohne erneute Gesundheitsprüfung (z. B. Heirat, Erwerb von Eigentum, Geburt eines Kindes)	25 % der Rente, max. 500 €
Innovationsklausel	✔
GDV-Garantie (AUB)	✔
Verzicht auf Ratenzahlungszuschläge	✔

**Stand der Versicherungsbedingungen: August 2015** | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.